[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 декабря 2022  года

 №147

р.п. Горный

	О внесении изменений  в постановление администрации Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 27 октября 2022 года № 108 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения по Краснопартизанскому муниципальному району на 2023 год»

В связи с изменением мероприятий по финансированию, администрация Краснопартизанского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 27 октября 2022 года № 108  «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения по Краснопартизанскому муниципальному району на 2023 год»  следующие изменения:

- приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Рогачёва В.А.

Глава Краснопартизанского

муниципального района
                                    Ю.Л. Бодров

Приложение№1

 муниципальной  программы

«Модернизация и развитие автомобильных дорог

общего пользования местно значения по  Краснопартизанскому

 муниципальному району  на 2023 год
МЕРОПРИЯТИЯ

к программе « Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

по  Краснопартизанскому муниципальному району на 2023 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Прогнозируемые объемы финансирования рублей
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Содержание и благоустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них:
Профилировка обочин и покос травы на них.

Очистка и окраска технических средств организации дорожного движения, ямочный ремонт, устройство выравнивающего слоя, уборка мусора, профилирование грунтовых дорог, установка и замена дорожных знаков и другое
	Администрация Краснопартизанского муниципального района
	2023
	Местный бюджет
	4 700 000

	Обеспечение безопасности дорожных условий.

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимних условиях:

очистка дорог от снега, и наледи, посыпка песчано-соляной смесью, круглосуточное дежурство, патрулирование дорог, очистка от снега дорожных знаков и другое
	Администрация Краснопартизанского муниципального района
	2023
	Местный бюджет
	2 015 600

	Обеспечение безопасности дорожных условий в зимний период.

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог  общего пользования местного значения

	Администрация Краснопартизанского муниципального района
	2023
	Местный бюджет
	13 880 000
	Обеспечение безопасности дорожных условий.

	4.
	Строительный контроль за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог местного значения
	Администрация Краснопартизанского муниципального района
	2023
	Местный бюджет

	100 000
	Обеспечение безопасности дорожных условий

	5.
	Разработка сметной документации на выполнение работ по ремонту, содержанию и благоустройству автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	Администрация Краснопартизанского муниципального района
	2023
	Местный бюджет

	100 000
	Обеспечение безопасности дорожных условий

	6.
	Оформление автомобильных дорог
	Администрация Краснопартизанского муниципального района
	2023
	Местный бюджет

	500 000
	Обеспечение безопасности дорожных условий

	Всего
	21 295 600